

21. ULUSLARARASI MADENCİLİK KONGRESİ VE SERGİSİ 6-8 MAYIS 2009 TARİHLERİNDE ANTALYA'DA YAPILDI



TMMOB Maden Mühendisleri Odası tarafından iki yılda bir düzenlenen "Türkiye Uluslararası Madencilik Kongresi ve Sergisi" nin yirmibirincisi 06-08 Mayıs 2009 tarihleri arasında Antalya' da yapıldı.

Ülkemizde ve dünyada madencilik sorunlarının incelenmesi ve tartışılması, bilimsel ve teknik gelişmelerin geniş kitlelere aktarılması, araştırmacılar, işletmeciler, firma temsilcileri ve yöneticiler arasında yakın bir iletişimin sağlanmasını amaçlayan Kongrede 34'ü yabancı ülkelerden gelen bilim insanlarınca toplam 114 bildiri sunulmuştur. Kongreye 17 ülkeden toplam 560 delege katılmıştır. Ayrıca 25 firma Kongre sergisinde yer almıştır.

07 Mayıs 2009 Perşembe günü saat 15.30 da Asım Kutluata'nın yönettiği, panelist olarak AKP Milletvekili Afif

Demirkıran, CHP Milletvekili Tacidar Seyhan, Türkiye Maden İşçileri Sendikası adına Fikret Sazak ve GEMAD adına Cemil Ökten'in katıldığı "Dünyada Yaşanan Küresel Mali Kriz ve Türkiye Madencilik Sektörüne Etkileri" konulu bir de panel gerçekleştirilmiştir.

Oda Başkanımız Mehmet TORUN'un Kongre Açılış Konuşması

Değerli katılımcılar

Tüm katılımcıları Odam ve şahsım adına saygıyla selamlıyorum. Odamız tarafından 13-15 Şubat 1969 tarihinde birincisi yapılan Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik Kongresi'nin bugün yirmibirincisini yapmanın gururunu yaşıyoruz. Bu süreçte uluslararası boyut kazanan kongremizde yüzlerce bilimsel makale ve bildiri sunulmuş,



üretilen bilgi üyelerimizin ve sektörün hizmetine sunulmuştur. Kongreyi ilk gününden bugünlere taşıyan, bu konuda emek veren herkese teşekkür ederim.

Değerli konuklar.

Bugün 6 Mayıs. Bundan 37 sene önce bağımsızlık, özgürlük ve demokrasi mücadelesinde idam edilen Deniz GEZMİŞ, Yusuf ASLAN ve Hüseyin İNAN'ı bir kez daha saygıyla anıyoruz.

Toplumcu bir bakışla ülkeye, topluma, mesleğe ve meslektaşlara ilişkin çalışmalarını yürütmeyi, mesleki uzmanlıklarımızın kamu yararına kullanılmasını esas alan Odamız, bugüne kadar yüzlerce bilimsel etkinlik düzenlemiş, binlerce kitap baskısı yaparak bilimi toplumsal yaşamda başat kılmanın araçlarını yaratmaya çalışmış, ülkenin hemen her köşesinde meslek alanlarımızla ilintili toplumsal boyutu olan mesleki konuları ele alarak; bilimi, bilimsel düşünceyi halkla buluşturma çabası içinde olmuştur. Odamız; bilimin toplumsal yaşamla içselleştirilmesi olarak algıladığı başta kongremiz

olmak üzere, bu bilimsel etkinlikleri son dönemlerde bilim ve bilimsel düşüncenin yerine konulmaya çalışılan dogma ve hurafeye karşı sürdürme kararlılığındadır.

Darwin'in doğumunun 200., 'Türlerin Kökeni' adlı evrim teorisini geliştirdiği kitabının 150. yılı dolayısıyla 2009 yılı tüm dünyada 'Darwin Yılı' olarak kutlanırken ülkemizin en önemli bilimsel kuruluşu olarak bilinen TÜBİTAK'ın bilim ve teknik dergisinden Darwin'in ve evrim teorisinin çıkartılması son derece üzücü ve düşündürücüdür. Aldıkları eğitim ve pratik formasyonları gereği, bilimsel düşünme tarzına sahip olan mühendislerin ve onların meslek odalarının, bilimsel verilerle ortaya konulan gerçeklerin karanlıkla örtülmesine izin vermeyeceği bilinmelidir.

Değerli konuklar

Ülkemizde uzun yıllardır uygulanan neoliberal politikalar sonucunda kamu varlıklarımız özelleştirmelerle yerli ve yabancı sermayeye aktarılırken, temel kamu hizmetleri ticarileştirilmekte, başta madenlerimiz olmak üzere bütün doğal kaynaklarımız sınırsız olarak çok uluslu şirketlere açılmış bulunmaktadır. Bununla da yetinilmemiş, akarsularımızın ve su havzalarımızın da satılmasının hazırlıklarına başlanmış bulunmaktadır. 16-22 Mart 2009 tarihlerinde İstanbul'da gerçekleştirilen 5. Dünya Su Forumu ile yer üstü ve yer altı sularımızı uluslararası tekelere açmanın çalışmaları yapılmış, bir yaşam hakkı olan suyun ticarileştirilmesinin zemini yaratılmıştır. Bu duruma karşı çıkmak ve su kaynaklarımızın kamu yararı doğrultusunda insanı merkezine alan bir planlama anlayışı ile kamu eliyle yönetilmesini sağlamak en temel görevlerimizden biri olmalıdır.

Uygulanan tüm bu yanlış politikaların sonucu olarak başlayan küresel kriz, ülkemizdeki bütün sektörler gibi madencilik sektörünü de çok olumsuz



etkilemiştir. Küresel krizin üretici sektör ve firmalara yansımaları giderek yayılmaktadır. Üretime ara verme, işletmeyi kapatma, işçi çıkarma, vardiya azaltma haberleri her geçen gün artmaktadır. Son açıklanan sanayi üretimi, istihdam ve işsizliğe ilişkin veriler, içinde bulunulan kritik durumun göstergeleridir.

Her ne kadar siyasi iktidar sözcüleri ekonomik kriz ile ilgili pembe bir tablo çizme gayreti için de olsa da, krizin olumsuz sonuçları tüm sektörleri etkisi altına almaya devam etmektedir. Krizin teğet geçeceğine dair iddianın dayanaksız çıkması bir yana, tüm sektörleri teslim aldığı kalıcı izler bırakacağı açıktır. Siyasi iktidar, önlem almak yerine sorunu görmezden gelmeye, sorun yokmuş gibi davranmaya devam etmektedir. Uluslararası piyasalarda, Türkiye'nin maden ihracatında önemli yer tutan bakır, alüminyum, kur'un, nikel, kalay, çinko, krom gibi metalik maden fiyatlarında büyük düşüş yaşanırken, Türkiye'nin maden ihracatı da ciddi oranda düşmüştür.

2008 yılında tonu, 8.663 dolara kadar çıkan bakırın fiyatı, bu yılın Mart ayında 3.748 dolara, tonu 2.572 dolar olan alüminyumun fiyatı 1.335, tonu 2.606 dolar olan kurşunun fiyatı 1.238, tonu 27.670 dolar olan nikelin fiyatı 9.690, tonu 16.315 dolar olan kalayın fiyatı 13.105, tonu 2.340 dolar olan çinko-

nun fiyatı da 1.275 dolara inmiştir. Yine tonu 600 dolara kadar yükselen kromun fiyatı da 150-200 dolara kadar gerilemiştir. Fiyat düşüşlerine dayanmayan birçok küçük maden firması saha ve işletmelerini büyük firmalara devretmek zorunda kalmıştır. Büyük firmaların bir kısmı ise bazı maden işletmelerini ya kapatmışlar ya da aralıksız olarak işletmektedir.

Hammadde ihracına dayalı olarak çalışan sektör, bu durumdan çok olumsuz etkilenerek durma noktasına gelmiştir. Bu yıl içerisinde etkilerini daha da artırmaya başlayan krizin, 2,5 milyon olan işsiz sayısını yarım milyon daha artıracacağı, büyüme oranının eksiye düşeceği tahmin edilmektedir. Madencilik sektöründeki işsizlik rakamları kesin olarak belli olmamasına karşın, yaklaşık 600 maden mühendisi ve 20.000 maden çalışanı işsiz kalmıştır.

Diğer taraftan Türkiye; toplam enerjide % 74, petrolde % 93 ve doğal gazda ise % 97 oranında dışa bağımlı bir ülke durumundadır. Elektrik üretimi içerisinde doğal gazın payı hızla artmakta ve bugün % 55'e yükselmiş durumdadır. Başta elektrik üretimi olmak üzere birincil enerji tüketiminde tek bir kaynağa bu derece bağımlı olmanın son derece riskli olduğu açıktır. Bu tablo bile enerjide planlamanın, yerli kaynaklara yönelmenin önemini net olarak göstermektedir. Ancak, mevcut enerji yönetiminin planlamalarında bilimsellik ya da rasyonelliğin olduğunu söylemek mümkün değildir. Ülkemizin içine girdiği ekonomik krizlerde enerji yönetiminin payı, ciddi olarak sorgulanmalıdır.

Enerji güvenliğini tehdit eden, pahalı ve ülke içinde yaratılan katma değerlerin döviz olarak yurt dışına aktarılmasına neden olan projelerden acilen vazgeçilmeli, istihdam ve katma değer yaratan yerli kömür kaynaklarımıza dayalı projelere öncelik verilmelidir. Ülkemi-

zin güvenliği için gerekli ve sanayinin ihtiyacı olan ucuz enerji üretiminin sağlanması, bu enerjinin sürekli ve güvenilir olması açısından yerli kaynaklarımızın kullanılması bir zorunluluktur. Türkiye'nin linyite dayalı 18 bin megavatlık kapasite ile 120 milyar kilovatt saatlik üretim yapabilmesi mümkünken, linyitin toplam elektrik üretimi içindeki payı yüzde 21'e gerilemiştir. Yerli kaynağımız tam olarak değerlendirilemezken son zamanlarda ithal kömüre dayalı yeni termik santrallerin kurulmasının gündemde olmasını anlamak mümkün değildir.

Değerli konuklar

Bu tabloya rağmen ülkemizin enerji kaynakları bakımından çok olumsuz bir konumda bulunmamaktadır. Yenilenebilir enerji kaynakları açısından bakıldığında; Ülkemizin hidrolik kaynaklarının büyük bir kısmı değerlendirilmeyi beklemektedir. Rüzgar atlasıyla 48 bin megawattlık potansiyel açıklanmış olmasına rağmen % 1'lik üretimden söz edebilmek mümkün değildir. Türkiye'nin jeotermal enerji alanında Avrupa'nın en zengin kaynak potansiyeline sahip ülkesi olduğu söylenirken, bu alana yönelik birkaç örnek dışında neredeyse ciddi yatırım bulunmamaktadır. Ülkemizin güneş ve biyoenerjideki potansiyeli de yerli ve yenilenebilir kaynaklar arasında

değerlendirilebilir bir miktarı oluşturmaktadır.

Maden aramaları uzun yıllardır ihmal edilmiştir. Aramalarla ilgili etkin yasal ve yönetsel yapıların hızla tesisi ve çağdaş teknolojilerin kullanıldığı arama faaliyetlerinin, kamu denetiminde ve mutlaka rasyonel bir stratejik plan çerçevesinde yürütülmesi gerekmektedir.

Her tür ekonomik faaliyette olduğu gibi madencilik faaliyetlerinde de amaç, insanın refah ve mutluluğudur. İnsan onuruna ve emeğine saygı, madencilik faaliyetlerinin planlanma ve uygulanmasında hareket noktası olmalıdır. Kamu yararı öncelikli olarak göz önünde tutulmalıdır.

Madencilik sektöründe giderek büyüyen işsizlik sorununun çözümü için kamu eliyle acil olarak istihdam yaratma uygulamaları başlatılmalı ve istihdam olumlu katkıları olacak sektörler, projeler desteklenmelidir. Bu yapıların verimli çalışmasını sağlayacak mekanizmalar oluşturulmalıdır.

Tüm bu sorunların çözümünde; ciddi bir planlama çerçevesinde öz kaynaklarımızın kullanımı öncelikli olarak, ekonomik kalkınmaya ve yoksulluğun azaltılarak gelir dağılımının düzeltilmesi hedeflerine yönlendirilen bir "madencilik politikası" oluşturmak, gerek toplumun yararı, gerekse madencilik sektörünün gelişimi bakımından son derece büyük önem taşımaktadır.

Değerli konuklar

Son zamanlarda Madencilik Piyasası Kanun Tasarısı çalışmaları hızlanmıştır. Yapısal değişiklikleri içeren bu tür yasalar hazırlanırken sadece Odamızın görüşlerinin alınması yetmemekte, bu görüşlerin yasada yer alması da sağlanmalıdır. Meslektaşlarımızı ve sektörü çok yakından ilgilendiren bu yasa tasarısı tüm tarafların katılımıyla tartışılmalı, oldubittiye getirilmemelidir.



Bu düşüncelerle başta Kongre Başkanımız Sn. Asım KUTLUATA olmak üzere, büyük bir emek ve özveriyle kongreye katkı koyan Yürütme Kurulu üyelerine, Kongre Bilim Kurulu ve Oturum Yöneticilerine, bildiri sunan bilim insanlarına ve meslektaşlarımıza, yurt dışından gelerek kongremizi zenginleştiren bilim insanlarına, düzenlenmesinde ve yürütmesinde tüm emeği geçenlere, kongremize katkıda bulunan değerli kamu kurumlarına, şahsım ve Yönetim Kurulu adına teşekkür ediyor, başarılı bir kongre geçeceğine olan inancım ile hepinize tekrar hoş geldiniz diyor, saygılar sunuyorum.



Kongre Yürütme Kurulu Başkanı

Asım KUTLUATA'nın Açılış Konuşması

Odamız tarafından, birincisi 1969 yılında düzenlenen, 1. Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik Kongresi, bu kongreyi daha nice mükemmel kongrelerin başlangıcı sayıyoruz, denilerek açılmıştır. Başlangıçtan günümüze kadar geçen 40 yıllık zaman diliminde, 20 kongre düzenlenmiş ve

düzenlenen kongrelerde hep daha iyiyi yaparak mükemmeli yakalamak Odamızın amacı olmuştur. Gerçekleştirilen kongrelerde; bilimsel ve teknik gelişmelerin yanı sıra, madenciliğin yasal ve sosyal boyutlarını da içeren, yüzlerce bildiri sunulmuş, tartışılmış ve kaynak kitap haline getirilmiştir. Ayrıca her kongrede en az bir panel gerçekleştirilmiş ve sektörün sorunları tartışılmıştır.

Bu aktivitelerin sektörün gelişmesine çok önemli katkısı olduğu bir gerçektir. Dünyada ve ülkemizde ciddi kriz olmasına rağmen, Madencilik Sektörü, Kongremize sahip çıkmış, gerçekleşmesi için önceki kongrelerde olduğu gibi bu kongrede de gereken desteği vermiştir.

Odamız tarafından düzenlenen 21. Uluslararası Madencilik Kongresine destek veren, sergiye katılan firmalara, amatörce ve özveri ile çalışan kongre yürütme kurulu üyelerine, kongre çalışmalarına destek veren her zaman yanımızda olan Odamız yönetim kuruluna, bildirileri değerlendiren bilim kurulu üyelerine çok teşekkür ediyorum.

Konularında uzman meslektaşlarımız 140 bildiri göndermiş, değerlendirmeler sonucu 114 tanesinin sunumuna karar verilmiştir. Bildiri hazırlamak emeğe, bilgiye dayanan zor bir iştir. Yurt içinden ve Dünyanın değişik ülkelerinden kongremize bildiri ile katılan, ülkemize gelen, misafirimiz olan değerli uzmanlara teşekkür ediyor ve hoş geldiniz diyorum.

Kongrede sunulan bildirilerin ilgililer, yetkililer tarafından iyi değerlendirilmesi, hayata geçirilmesi ve insanlığa faydalı olması temennisi ile kongrenin gerçekleşmesinde emeği geçen herkese teşekkür eder en derin sevgi ve saygılarımı sunarım.

TMMOB Başkanı Sayın Mehmet SOĞANCI'nın Kongremize gönderdiği mesaj

Odanız tarafından iki yılda bir düzenlenen Türkiye Uluslararası Madencilik Kongresi ve Sergisi'nin niteliği ve niceliği ile çağdaş, demokratik, sanayileşen ve üreten bir Türkiye yaratılması sürecine katkıda bulunacağına inanıyor, şahsınızda tüm katılımcıları saygıyla, sevgiyle, dostlukla selamlıyorum.

TMMOB'nin bir başka etkinliğinde bulunmam dolayısıyla şu anda aranızda değilim.

TMMOB ve Maden Mühendisleri Odası biliyor;

Her tür ekonomik faaliyette olduğu gibi madencilik faaliyetlerinde de amaç, insanın refah ve mutluluğudur. İnsan onuruna ve emeğine saygı, madencilik faaliyetlerinin planlanma ve uygulanmasında hareket noktası olmalıdır. Kamu yararı, öncelikli olarak göz önünde tutulmalıdır.

Madencilik sektörünün geliştirilmesine yönelik oluşturulacak tüm amaç ve hedefler ile uygulamalar, her şeyden önce bilimsel ve teknik temeller üzerinde geliştirilmeli, bilimsel bilgi ile desteklenmeyen söylem ya da tasarımlardan uzak durulmalıdır.

Toplumsal, ekonomik ve çevresel bakımdan sürdürülebilir bir madencilik sektörünün gelişimi; devlet, sektörde faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlar ile demokratik kitle örgütleri ve sivil toplum örgütlerinin yapıcı işbirliği ile mümkündür. Söz konusu tarafların doğrudan katılımları olmaksızın hazırlanacak herhangi bir sektör planının ya da plan uygulamasının başarılı olması mümkün görülmemektedir.

Bu kongrede de bu görüşlerin bir kez daha vurgulanacağını biliyor, katılımcı meslektaşlarımıza, görüşlerini bizlerle paylaşacak bilim insanları ve sektör temsilcilerine, Düzenleme Kuruluna ve etkinlikte görev alan Oda çalışanı arkadaşlarımıza şahsınızda sevgi ve saygılarımı sunuyorum.

TÜRKİYE 21. ULUSLARARASI MADENCİLİK KONGRESİ SONUÇ BİLDİRGESİ

TMMOB Maden Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen Türkiye 21. Uluslararası Madencilik Kongresi 6-8 Mayıs 2009 tarihlerinde Antalya'da gerçekleştirilmiştir.

Ülkemizde ve dünyada madencilik sorunlarının incelenmesi ve tartışılması, bilimsel ve teknik gelişmelerin geniş kitlelere aktarılması, araştırmacılar, işletmeciler, firma temsilcileri ve yöneticiler arasında yakın bir iletişimin sağlanmasını amaçlayan kongrede 34'ü yabancı 114 bildiri sunulmuştur.

17 ülkeden toplam 560 delegenin katıldığı Kongrenin 2. günü "Dünyada Yaşanan Küresel Mali Kriz ve Türkiye Madencilik Sektörüne Etkileri" konulu başlıklı bir panel gerçekleştirilmiştir. Ayrıca 25 firmanın katıldığı bir sergi açılmıştır.

Üç gün süren Kongrede dile getirilen görüş ve öneriler ana başlıklarıyla aşağıda özetlenmiştir:

1- Her tür ekonomik faaliyette olduğu gibi madencilik faaliyetlerinde de

amaç, insanın refah ve mutluluğudur. İnsan onuruna ve emeğine saygı, madencilik faaliyetlerinin planlanma ve uygulanmasında hareket noktası olmalıdır. Kamu yararı öncelikli olarak göz önünde tutulmalıdır.

2- Anayasanın 168. maddesine göre madenler devletin hüküm ve tasarrufu altındadır. Emperyalist ülkelerin ve çokuluslu şirketlerin, başka ülkelerin doğal kaynaklarını kendi menfaatleri doğrultusunda kullanmak için her türlü yolu denedikleri bilinmektedir. Bu durum göz önüne alınarak doğal kaynaklarımız talan ve yağmaya karşı korunmalı, pazarlık konusu yapılmamalıdır.

3- Odamız; bilimin toplumsal yaşamla içselleştirilmesi olarak algıladığı başta bu kongremizi ve diğer bilimsel etkinliklerini, özellikle son dönemlerde bilim ve bilimsel düşüncenin yerine konulmaya çalışılan doğma ve hurafeye karşı sürdürme kararlılığındadır.

4- Bir yaşam hakkı olan suyun ticarileştirilmesine karşı çıkmak ve su kaynaklarımızın kamu yararı doğrultusunda insanı merkezine alan bir planlama anlayışı ile kamu eliyle yönetilmesini sağlamak en temel görevlerimizden biri olmalıdır.

5- Dünyada uygulanan yanlış politikaların sonucu olarak başlayan küresel kriz, ülkemizdeki bütün sektörler gibi madencilik sektörünü de çok olumsuz etkilemiştir. Küçük maden firmalarının büyük bir kısmı saha ve işletmelerini büyük firmalara devretmek zorunda kalmıştır. Büyük firmaların bir kısmı ise bazı maden işletmelerini ya kapatmışlar ya da araklı olarak işletmektedir. Madencilik sektöründeki işsizlik rakamları kesin olarak belli olmamasına karşın, yaklaşık 600 maden mühendisi ve 20.000 maden çalışanı işsiz kalmıştır.

6- Madencilik sektöründe bir çok çalışan işini kaybetmiştir. Üretimin düşmemesi ve işsizliğin artmaması için madencilik desteklenmelidir. Üretilen ve mamul madde haline getirilen madenlerin ülke içerisinde tüketimini sağlayacak düzenlemeler yapılmalıdır. Giderek büyüyen işsizlik sorununun çözümü için kamu eliyle acil olarak istihdam yaratma uygulamaları başlatılmalı ve istihdama olumlu katkıları olacak projeler desteklenmelidir. Bu yapıların verimli çalışmasını sağlayacak mekanizmalar oluşturulmalıdır.

7- Türkiye; toplam enerjide % 74, petrolde % 93 ve doğal gazda ise % 97 oranında dışa bağımlı bir ülke durumundadır. Elektrik üretimi içerisinde doğal gazın payı hızla artmakta ve bugün % 55'e ulaşmıştır. Başta elektrik üretimi olmak üzere birincil enerji tüketiminde tek bir kaynağa bu derece bağımlı olmanın son derece riskli olduğu açıktır. Bu tablo bile enerjide planlamanın, yerli kaynaklara yönelmenin önemini net olarak göstermektedir. Ancak, mevcut enerji yönetiminin planlamalarında bilimsellik ya da rasyonelliğin olduğunu söylemek mümkün değildir. Ülkemizin içine girdiği ekonomik krizlerde enerji yönetiminin payı, ciddi olarak sorgulanmalıdır.

8- Yıllardır söylenmesine rağmen özel sektör ülkemizdeki kömürlere dayalı santral yapımını gerçekleştirememiş ya da değişik nedenlerle gerçekleştirilmemiştir. Bu nedenle kamu, ülkemiz kömürüne dayalı santrallere bir an önce yatırım yapılmalıdır.

9- Türkiye'nin linyite dayalı 18 bin megavatlık kapasite ile 120 milyar kilovat saatlik üretim yapabilmesi mümkünken, linyitin toplam elektrik üretimi içindeki payı yüzde 21'e gerilemiştir. Yerli kaynağımız tam olarak değerlendirilemezken son zaman-

larda ithal kömüre dayalı yeni termik santrallerin kurulmasının gündemde olmasını anlamak mümkün değildir.

10- Ülkemizin hidrolik kaynaklarının büyük bir kısmı değerlendirilmeyi beklemektedir. Rüzgar atlasıyla 48 bin megavatlık potansiyel açıklanmış olmasına rağmen % 1'lik üretimden söz edebilmek bile mümkün değildir. Türkiye'nin jeotermal enerji alanında Avrupa'nın en zengin kaynak potansiyeline sahip ülkesi olduğu söylenirken, bu alana yönelik birkaç örnek dışında neredeyse ciddi yatırım bulunmamaktadır. Ülkemizin güneş ve biyoenerjideki potansiyeli de yerli ve yenilenebilir kaynaklar arasında değerlendirilebilir bir miktarı oluşturmaktadır.

11- Madencilik sektöründe aramadan uç ürüne kadar her aşamada ileri teknoloji kullanımı amaçlanmalıdır. Üretim ve kaynak performansının iyileştirilmesine ve yeni ürünlerin elde edilmesine yönelik olarak yeni gelişen teknolojilerin kullanımı, bu sektörün ülke kalkınmasına katkısı bakımından kritik önemdedir. Bu nedenle sektörde yüksek teknoloji kullanımı ve üretilmesine yönelik araştırma-geliştirme çalışmalarına öncelik verilmelidir. Maden üretiminde uç ürün eldesi için gereken yatırım ve projeler desteklenmesi, ara ürün ve hammadde ihracatından vazgeçilerek iç tüketime yönelik entegre tesislerin endüstrisinin kurulması devlet politikası olmalıdır. Böylece hem katma değer yaratılmış olacak hem de yaşanabilecek krizlerin sektörümüze etkisi azaltılmış olacaktır. İleri üretim teknolojilerinin geliştirilmesi ve kullanımı, daha temiz ve daha etkin madencilik süreç ve ürünlerinin temini bakımından önkoşuldur.

12- Maden aramaları uzun yıllardır ihmal edilmiştir. Aramalarla ilgili etkin yasal ve yönetsel yapıların hızla tesisi ve çağdaş teknolojilerin kullanıldığı

arama faaliyetlerinin, kamu denetiminde ve mutlaka rasyonel bir stratejik plan çerçevesinde yürütülmesi gerekmektedir.

13- Son zamanlarda Madencilik Piyasası Kanun Tasarısına yönelik çalışmalar yapılmaktadır. Yapısal değişiklikleri içeren bu tür yasalar hazırlanırken Odamızın ve ilgili diğer tarafların görüşlerinin alınmasıyla yetinilmemeli, bu görüşlerin yasada yer alması da sağlanmalıdır. Meslektaşlarımızı ve sektörü çok yakından ilgilendiren bu yasa tasarısı tüm tarafların katılımıyla tartışılmalı, oldubittiye getirilmemelidir.

14- Ciddi bir planlama çerçevesinde öz kaynaklarımızın kullanımı öncelikli olarak, ekonomik kalkınmaya ve yoksulluğun azaltılarak gelir dağılımının düzeltilmesi hedeflerine yönlendirilen bir "madencilik politikası" oluşturmak, gerek toplumun yararı, gerekse madencilik sektörünün gelişimi bakımından son derece büyük önem taşımaktadır.

15- Odamızın gerçekleştirdiği kongre, sempozyum v.b. etkinlikler meslek içi eğitim ve öğretimde önemli bir görevi yerine getirmektedir. Üniversitelerimiz ve sektör tarafından da desteklenen bu ve benzeri etkinlikleri sürdürmek Odamızın en önemli görevleri arasındadır.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
Yönetim Kurulu
11 Mayıs 2009